Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	Постановление

	от 02 марта 2018 г.
	№ 241

О назначении голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования Кимовский район в рамках муниципальной программы муниципального образования Кимовский район «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», постановлением администрации от 11.01.2018г. № 10 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования Кимовский район в рамках муниципальной программы муниципального образования Кимовский район «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. Назначить голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования Кимовский район, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с муниципальной программой муниципального образования Кимовский район «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы». Дата и время голосования: 18 марта 2018 года с 8:00 до 20:00.
2. Определить места для голосования по проектам благоустройства общественных территорий (адреса территориальных счетных комиссий) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Установить перечень общественных территорий муниципального образования Кимовский район, представленных на голосование, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Н.А.Юрчикова) обнародовать постановление посредством размещения на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Г.Ю.Федчук) обнародовать постановление посредством размещения его в центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации О.П.Михайлина.
6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Кимовский район
	Э.Л. Фролов

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования Кимовский район
от 02.03.2018 № 241

Места для голосования по проектам благоустройства общественных территорий (адреса территориальных счетных комиссий)

	№ п/п
	Адрес места для голосования (нахождения территориальной счетной комиссии)

	1.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Коммунистическая, д.12, здание Государственного образовательного учреждения Кимовское отделение Донского политехнического колледжа

	2.
	Тульская область, Кимовский район, г. Кимовск, ул. Коммунистическая, д.18, здание библиотеки №2 муниципального казенного учреждения культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека»

	3.
	Тульская область, Кимовский район, г. Кимовск, мкр. Зубовский, д.50а, здание Клуба поселка Зубовский муниципального казенного учреждения культуры «Передвижной Центр культуры и досуга»

	4.
	[bookmark: _GoBack]Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Коммунистическая, д.20а, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7» имени Николая Викторовича Кордюкова

	5.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Островского, д.8, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3

	6.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Толстого, д.21, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2

	7.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Крылова, д.6, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения гимназия № 6

	8.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Ленина, 35а, здание муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Кимовская детская школа искусств»

	9.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Бессолова, д.65, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5

	10.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Больничная, д.4, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1

	11.
	Тульская область, Кимовский район, г. Кимовск, ул. Павлова, д.19, административное здание отдела образования администрации муниципального образования Кимовский район

	12.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, мкр.Мирный, ул. Кимовская, д.9, здание библиотеки №3 муниципального казенного учреждения культуры «Кимовскаямежпоселенческая центральная районная библиотека»

	13.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Павлова, д.28, здание Государственного общеобразовательного учреждения Тульской области «Кимовская школа»

	14.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Маяковского, д.37, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4

	15.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Октябрьская, д.19, здание муниципального казенного учреждения культуры «Передвижной Центр культуры и досуга»

	16.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, мкр.Весенний, здание ООО «Торговый Дом НТ»

	17.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Октябрьская, д.16, административное здание ООО «Жилсистема»

	18.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, ул.Кирова, д.5,здание Кимовского участка Узловского ДРСФ ГУ ТО «Тулаавтодор»

	19.
	Тульская область, Кимовский район, г.Кимовск, мкр. Сельхозтехника, АБЗ, административное здание АО «Кимовская машиностроительная компания»

	Заместитель главы администрации муниципального образования Кимовский район
	О.П. Михайлин

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования Кимовский район
от 02.03.2018 № 241

Перечень общественных территорий муниципального образования Кимовский район, представленных на голосование:

- Центральный парк культуры и отдыха в г. Кимовск (г. Кимовск, ул. Парковая, ул. Бессолова, ул. Белинского, ул. Железнодорожный проезд).
- Сквер Воинской славы (г. Кимовск, ул. Павлова, ул. Бессолова, ул. Шевченко);
- Сквер 70-летия Победы (г. Кимовск, ул. Мелихова, ул. 70 лет Победы, ул. Драгушиной);
- Сквер трудовой славы (г. Кимовск, ул. Толстого, ул. Бессолова, ул. Мичурина);
- Сквер памяти ликвидаторам аварии на Чернобыльской АЭС (г. Кимовск, ул. Ленина, ул. Бессолова, ул. Мичурина).

	Заместитель главы администрации муниципального образования Кимовский район
	О.П. Михайлин